 Ver.1.02
 CNT-3204IN-USB   1
 32ビット絶縁型アップダウンカウンタユニット
CNT-3204IN-USB
※製品の仕様･色･デザインは、予告なしに変更することがあります。
本製品は、USBポートを介してパソコンに外部装置から入力されたパルス信号
をカウントする機能を拡張するUSB2.0対応のカウンタユニットです。
本製品は、32ビットアップダウンカウンタを4チャネル搭載し、ロータリエン

上位を意味し”x1”は下位を意味します。1台のパソコンに1台のデバイスを接続
する場合は､出荷時設定「00」で使用できます。
同じ型式のデバイスを複数台接続する場合は､各デバイスのModule IDを00 -
7Fhの範囲で異なる値に設定する必要があります。
Module ID
(x16)
[0]
Module ID 設定内容
00～7Fh Module IDの設定範囲です。
Module ID
(x1)
[0]
FFh ファームウェアバージョンアップ時に使用します。
Module ID 00h(出荷時設定)
▼注意
 Module IDは、Module ID(x16)=F, Module ID(x1) = Fの設定のみ、ファームウェアバージョンアッ
プ時に使用します。この設定はユニットの識別および管理には使用できません。
 LED表示
LEDの名称 LEDの色 状態 内容
POWER 緑 消灯：Power-OFF
点灯：Power-ON 電源状態の表示
A, B, DI 黄
消灯：入力OFF
点灯：入力ON 入力状態
Z 黄
正論理 消灯：入力ON
点灯：入力OFF
負論理 消灯：入力OFF
点灯：入力ON
入力状態
 入力抵抗設定スイッチ
本製品の上下フェイスに装備されたピアノスイッチでカウンタ入力信号、およ
び、制御入力信号の入力抵抗を設定します。スイッチを切り替えることで、5V
または12Vに対応することができます。
※ 出荷時設定：
すべてOFF
スイッチ番号 入力信号 設定内容
1 制御入力
ON： 220Ω (5V使用時)
OFF： 690Ω (12V使用時)
2 Z相 ON： 220Ω (5V使用時)
OFF： 690Ω (12V使用時)
3 B相 ON： 220Ω (5V使用時)
OFF： 690Ω (12V使用時)
4 A相 ON： 220Ω (5V使用時)
OFF： 690Ω (12V使用時)
 プルアップ設定スイッチ
本製品の下フェイスに装備されたピアノスイッチでサンプリング制御用入力信号
の5Vプルアップの有無を設定します。3.3Vなど他の電圧を使用する場合は
OFF設定とし、製品外部でプルアップを行ってください。なお、サンプリング制
御用入力信号を使用しない場合はON設定にしてください。
※ 出荷時設定：
すべてON
スイッチ番号 入力信号 設定内容
1 外部サンプリング
スタート信号
ON： 5V, 10kΩでプルアップ
OFF： プルアップなし
2 外部サンプリング
ストップ信号
ON： 5V, 10kΩでプルアップ
OFF： プルアップなし
3
外部サンプリング
クロック信号
ON： 5V, 10kΩでプルアップ
OFF： プルアップなし
 電源コネクタ
本製品は12 – 24VDC電源を接続して(セルフパワーで)使用する必要がありま